
HAUPTAUFGABEN VON FÜHRUNGSKRÄFTEN

Motivation der 
Belegschaft

69 % 

Aufzeigen von 
Entwicklungsmöglichkeiten für 
die Mitarbeiter

66 % 

Etablieren einer 
Feedbackkultur

71 % 

Bearbeitung des 
operativen Tagesgeschäfts 

11  % 

Basis: n = 665 Befragte



9 %

15 %

26 %

33 %
37 %

48 %

55 %

79 %

Zu wenig Zeit 
für das
operative 
Tagesgeschäft

Zu wenig Zeit 
für Führungs-
aufgaben

Förderung von 
Eigenverant-
wortlichkkeit 
statt Kontrolle

Fehlende 
Akzeptanz
durch die 
Mitarbeiter

Umfangreiche 
Regularien
im Unternehmen

Zu wenig Unter-
stützung durch die 
Unternehmens-
leitung

Wahl des 
richtigen 
Führungsstils

Orientierung 
an Ergebnissen 
statt an bloßer 
Anwesenheit

Basis: n = 665 Befragte

STOLPERSTEINE FÜR FÜHRUNGSKRÄFTE



1. Managen von
   Veränderungen

2. Umgang mit 
   der steigenden 
    Komplexität im     
    Führungsbereich

3. Wahrnehmung    
    der Vorbild-
    funktion

4. Wahrung von 
    Glaubwürdigkeit

Herausforderung (Soll)
Umsetzung (Ist)

Basis: n = 665 Befragte

72 %

53 % 52 %

24 %

44 %

23 %

39 %

16 %

HERAUSFORDERUNGEN FÜR FÜHRUNGSKRÄFTE


